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Derby, Solms und AZP Prüfungen 2015
Erfasst sind von DK-Klubs geprüfte Hunde, die im Zuchtbuch Deutsch-Kurzhaar eingetragen sind.
Ergebnisse ausländischer Deutsch-Kurzhaar bei Prüfungen von DK-Klubs sind in der Übersicht ab
Seite 276 aufgeführt.

Derby

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
11.04.2015 Artland-Emsland Bad Essen Andre Schiebener 7 4 0 0 3
15.03.2015 Artland-Emsland Bakum Andre Schiebener 11 11 0 0 0
25.04.2015 Artland-Emsland Coesfeld Andre Schiebener 6 4 2 0 0
29.04.2015 Artland-Emsland Ladbergen H. Dierker 4 4 0 0 0
19.04.2015 Baden-Süd Meißenheim Claude Groh 9 5 1 3 0
25.04.2015 Bayern Aßling Karl Stacheter 14 13 1 0 0
26.04.2015 Bayern Karlshuld Karl Stacheter 5 4 0 1 0
19.04.2015 Bayern Lauterbach Werner Lippert 1 1 0 0 0
11.04.2015 Braunschweig Wolfenbüttel Uwe Bosse 1 1 0 0 0
23.05.2015 CanAm Casco William English 4 4 0 0 0
28.03.2015 Diepholz Brockum Dietrich Hollmann 3 3 0 0 0
11.04.2015 Diepholz Wetschen Dietrich Hollmann 7 7 0 0 0
19.04.2015 Franken Lenkersheim Erich Stärker 19 15 2 2 0
18.04.2015 Frankfurt Liederbach Reinhard Liebe 13 11 0 2 0
25.04.2015 Hamburg HB-Ochsenwerder Wilhelm Sohst 17 14 2 1 0
11.04.2015 Hannover Anderten Henning Stieghan 8 4 1 3 0
26.04.2015 Havelland Nauen Karin Thiele 3 2 0 1 0
11.04.2015 Havelland Schünow Karin Thiele 10 9 1 0 0
26.04.2015 Hohenlohe Nördlingen Jürgen Ott 8 6 2 0 0
02.04.2015 Kurhessen Hofgeismar Klaus Velten 6 6 0 0 0
25.04.2015 Kurhessen Marburg Gerd Schad 11 9 1 1 0
11.04.2015 Kurhessen Wildeck Thorsten Bloß 16 14 1 1 0
19.04.2015 Kurmainz Hahnheim Hubertus Scholl 22 12 3 4 3
25.04.2015 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 18 16 1 1 0
26.04.2015 Mecklenbg-Vorpommern Dassow Horst Torkler 10 9 1 0 0
26.04.2015 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 6 5 1 0 0
11.04.2015 Mitteld.-Anhalt Kötzschau Herbert Kunz 8 6 1 1 0
29.03.2015 NADKC-U.S.A. Athens , TN Richard Runge 5 4 1 0 0
07.03.2015 NADKC-U.S.A. Bay Minette,AL Margitta Albertsen 10 9 1 0 0
02.05.2015 NADKC-U.S.A. Bong Robert Gerstner 4 4 0 0 0
18.04.2015 NADKC-U.S.A. Chino, CA Julie Griswold 5 5 0 0 0
06.06.2015 NADKC-U.S.A. Coopersville, MI Julie Griswold 8 6 0 2 0
10.05.2015 NADKC-U.S.A. Dresden, ME Richard Runge 4 4 0 0 0
09.05.2015 NADKC-U.S.A. Dresden, ME Richard Runge 6 5 1 0 0
20.06.2015 NADKC-U.S.A. Hugo, MN Richard Runge 3 2 0 0 1
06.06.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Steve Kosmicki 7 7 0 0 0
06.06.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Steve Kosmicki 7 7 0 0 0
24.04.2015 NADKC-U.S.A. Middelburgh Mr. John Calandra 8 8 0 0 0
02.05.2015 NADKC-U.S.A. Walla Walla, WA Herm.-Josef Schomakers 12 12 0 0 0
14.03.2015 NADKC-U.S.A. Wapello, IO Julie Griswold 8 8 0 0 0
18.04.2015 Niederbayern Thürnthenning Rudi Fisch 19 17 1 0 1
26.04.2015 Niederbayern Viehhausen Robert Maier 8 7 1 0 0
11.04.2015 Niedersachsen Herford Karl- Heinz Dammeyer 1 1 0 0 0
11.04.2015 Niedersachsen Hille G. Brettholle 7 5 0 2 0
18.04.2015 Niedersachsen Petershagen Dr. Viehmeister- Philipps 17 15 0 2 0
19.04.2015 Nordmark Fehmarn Klaus Heinrich Laß 7 5 2 0 0
18.04.2015 Nordmark Fridrichskoog Marco Holst 10 7 2 1 0
26.04.2015 Nordmark Lübeck Thomas Jareschewski 9 8 1 0 0
11.04.2015 Nordmark Wilstermarsch Michael Mehrens 7 6 0 1 0
28.03.2015 Nordwest Esens Rolf Tappe 11 10 0 0 1
11.04.2015 Nordwest Friesoythe Rolf Tappe 11 7 2 2 0
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26.04.2015 Oberfranken Donnersdorf Bernd Felske 4 3 1 0 0
12.04.2015 Oberfranken Haßfurt Antje Engelbart- Schmidt 10 10 0 0 0
11.04.2015 Oderland Gartow Anja Baumann 8 6 2 0 0
26.04.2015 Oderland Gieshof Anja Baumann 13 11 1 1 0
11.04.2015 Rheinland Willich Anrath Richard Voss 15 11 3 1 0
25.04.2015 Saar Schmelz Mechthild Voit 12 12 0 0 0
18.04.2015 Sachsen Braunichwalde Rainer Zetsche 3 2 0 1 0
12.04.2015 Sachsen Mülsen Rainer Zetsche 28 19 6 3 0
04.04.2015 Sachsen-Anhalt Elsdorf T. Osztopanyi 4 3 1 0 0
04.04.2015 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 3 3 0 0 0
25.04.2015 Schleswig-Holstein Horstedt Thomas Carstensen 10 9 1 0 0
29.03.2015 Schleswig-Holstein Ribe Margitta Albertsen 1 1 0 0 0
11.04.2015 Schleswig-Holstein Stedesand Margitta Albertsen 8 5 3 0 0
11.04.2015 Schweiz Kippenheimweiler Ruedi Bänninger 2 2 0 0 0
25.04.2015 Südwest Flonheim Thomas Leckebusch 19 13 2 2 2
26.04.2015 Thüringen Pfiffelbach Siegmar Töpfer 16 12 3 1 0
11.04.2015 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 9 7 2 0 0
11.04.2015 Weser-Bremen Osten Detlev Bierwagen 7 5 1 0 1
04.04.2015 Weser-Bremen Scharmbeckstotel Detlev Bierwagen 9 4 2 2 1
29.04.2015 Weser-Ems Dabel Willi W.Immken 6 5 0 1 0
14.03.2015 Weser-Ems Gehlenberg Herm.-Jos. Schomakers 7 7 0 0 0
28.03.2015 Weser-Ems Surwold Gines Gangelhof 38 29 4 2 3
11.04.2015 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 13 11 0 1 1
15.04.2015 Westfalen Lengerich Dieter Eickhorst 15 10 4 0 1
24.04.2015 Westfalen Werne 1 Rüdiger Engling 5 5 0 0 0
25.04.2015 Westfalen Werne 2 Rüdiger Engling 13 10 2 1 0
30.04.2015 Westfalen Werne 3 Rüdiger Engling 5 4 1 0 0
18.04.2015 Württemberg Schwieberdingen Annette Miller 15 9 3 3 0

Solms

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
10.10.2015 Artland-Emsland Bad Essen L. Groß-Klußmann 3 3 0 0 0
19.09.2015 Artland-Emsland Coesfeld Andre Schiebener 9 6 2 1 0
17.10.2015 Artland-Emsland Ladbergen Helmut Dierker 2 1 1 0 0
20.09.2015 Bayern Aßling Karl Stacheter 8 7 0 0 1
03.10.2015 Bayern Karlshuld Karl Stacheter 4 3 0 0 1
12.09.2015 Braunschweig Wolfenbüttel Uwe Bosse 2 2 0 0 0
19.09.2015 Diepholz Brockum Jürgen Hempe 3 3 0 0 0
12.09.2015 Diepholz Bücken Dietrich Hollmann 3 2 0 0 1
13.09.2015 Franken Kersbach Erich Stärker 10 8 2 0 0
19.09.2015 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 12 6 1 1 4
12.09.2015 Hannover Wahrenholz Michael Heinze 3 3 0 0 0
03.10.2015 Havelland Schüno Karin Thiele 3 3 0 0 0
13.09.2015 Havelland Schünow Anne Baumgarten 14 10 0 2 2
28.09.2015 Hohenlohe Bechhofen Jürgen Ott 3 2 0 0 1
06.09.2015 Kurhessen Hofgeismar Klaus Kraft 9 9 0 0 0
10.10.2015 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 10 8 0 0 2
05.09.2015 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 11 9 2 0 0
19.09.2015 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 6 4 0 0 2
20.09.2015 Mecklenbg-Vorpommern Wolgast Horst Torkler 6 4 1 0 1
27.09.2015 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 2 0 2 0 0
05.09.2015 Mitteld.-Anhalt Kötzschau Herbert Kunz 2 2 0 0 0
10.10.2015 NADKC-U.S.A. Chino, CA Scott Sorenson 2 0 1 0 1
20.09.2015 NADKC-U.S.A. Coopersville, MI Richard Runge 4 1 1 1 1
22.08.2015 NADKC-U.S.A. Deerfield, NH Rich Ruge 5 2 0 0 3
15.11.2015 NADKC-U.S.A. Demopolis AL Richard Runge 5 2 0 0 3
14.11.2014 NADKC-U.S.A. Demopolis, AL Richard Runge 6 1 0 0 5
30.08.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Richard Runge 2 1 0 0 1
17.10.2015 NADKC-U.S.A. Lafayette, NJ Julie Griswold 1 0 1 0 0
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05.10.2014 NADKC-U.S.A. Manchester, MI Richard Runge 2 1 0 0 1
18.10.2015 NADKC-U.S.A. Walla Walla WA Jörg Kaltenegger 2 1 0 0 1
05.09.2015 NADKC-U.S.A. Worden, MT Told Wate 2 1 0 0 1
10.10.2015 Niederbayern Ettling Rudi Fisch 1 1 0 0 0
20.09.2015 Niederbayern Oberpöring Rudi Fisch 12 9 0 1 2
12.09.2015 Niederbayern Viehhausen Hubert Braun 7 4 0 2 1
19.09.2015 Nordwest Esens Roland Tetzlaff 10 7 1 1 1
05.09.2015 Nordwest Friesoythe Roland Tetzlaff 3 3 0 0 0
11.10.2015 Oberfranken Ebing Marica Schumacher 2 0 1 1 0
12.10.2014 Oberfranken Haßfurt Norbert Müller 8 7 1 0 0
30.10.2015 Oberfranken Untereuerheim Antje Engelbart-Schmidt 3 2 1 0 0
13.09.2015 Oberfranken Unterheuerheim Marica Schumacher 4 4 0 0 0
12.09.2015 Oderland Gartow Klaus Martens 11 9 0 2 0
19.09.2015 Rheinland Riepe Richard Voss 2 2 0 0 0
24.10.2015 Rheinland Rommerskirchen Richard Voss 2 0 0 1 1
20.09.2014 Saar Schmelz Wolfgang Casper 5 4 0 0 1
06.09.2015 Sachsen Gößnitz Uta Zetsche 8 5 0 0 3
19.09.2015 Sachsen Leubnitz Uta Zetsche 7 5 1 0 1
05.09.2015 Sachsen-Anhalt Elsdorf Tibor Osztopanyi 7 5 1 1 0
05.09.2015 Schaumburg-Lippe Lüdersfeld Herbert Langhanki 9 5 2 0 2
12.09.2015 Schweiz Altach Barbara Bürki 2 0 0 0 2
13.09.2015 Südbaden Rheinhausen Claude Roth 5 3 1 0 1
11.10.2015 Südwest Ober-Flörsheim Thomas Leckebusch 4 2 0 0 2
19.09.2015 Südwest Reilingen H.Hildenbrand 8 2 1 1 4
31.10.2015 Thüringen Braunichswalde Dietmar Oertel 4 0 0 1 3
19.09.2015 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 6 2 4 0 0
19.09.2015 Weser-Bremen Osten Stefan Lorenz 5 4 1 0 0
12.09.2015 Weser-Bremen Verden Detlev Bierwagen 3 1 0 1 1
10.10.2015 Weser-Ems Gehlenberg Herm.-Jos. Schomakers 8 8 0 0 0
05.09.2015 Weser-Ems Surwold Herm.-Jos. Schomakers 11 1 3 5 2
22.10.2015 Weser-Ems Woland-Dabel Willi Werner Immken 5 5 0 0 0
16.09.2015 Westfalen Georgsmarienhütte Holger Hensel 11 7 2 2 0
12.09.2015 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 1 1 0 0 0
19.09.2015 Westfalen Werne Rüdiger Engling 1 1 0 0 0
19.09.2015 Württemberg Echterdingen Annette Miller 9 3 2 2 2

SOLoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
12.09.2015 Frankfurt Liederbach Reinhard Liebe 7 3 2 1 1
23.08.2015 Kurmainz Hahnheim Helmut Lehrbach 3 2 1 0 0
12.09.2015 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 12 5 1 3 3
19.09.2015 Nordmark Fehmarn K.H.Laß 3 2 1 0 0
20.09.2015 Nordmark Friedrichskoog Marco Holst 7 4 0 0 3
04.10.2015 Nordmark Lübeck Thomas Jareschewski 5 3 2 0 0
12.09.2015 Nordmark Wilstermarsch Michael Meherens 7 5 0 0 2
12.11.2015 Saar Schmelz Mechthild Voit 2 2 0 0 0
19.09.2015 Schleswig-Holstein Breklum Eckhard Röschmann 11 6 2 2 1
12.09.2015 Schleswig-Holstein Struxdorf Hubertus Krieger 3 2 0 0 1
31.10.2015 Thüringen Braunichswalde Dietmar Oertel 1 1 0 0 0
12.09.2015 Westfalen Geseke Rüdiger Engling 4 3 0 1 0
19.09.2015 Westfalen Werne Rüdiger Engling 10 9 0 0 1
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AZP

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
19.09.2015 Artland-Emsland Coesfeld Andre Schiebener 1 0 0 0 1
17.10.2015 Artland-Emsland Ladbergen Helmut Dierker 1 0 0 1 0
03.10.2015 Bayern Karlshuld Karl Stacheter 1 1 0 0 0
13.09.2015 Franken Kersbach Erich Stärker 1 1 0 0 0
19.09.2015 Hamburg Hamburg Wilhelm Sohst 1 1 0 0 0
12.09.2015 Hannover Wahrenholz Michael Heinze 1 0 0 0 1
20.09.2015 Hohenlohe Bechhofen Jürgen Ott 1 1 0 0 0
10.10.2015 Kurhessen Bevern Olaf Schünemann 2 1 0 0 1
06.09.2015 Kurhessen Hofgeismar Klaus Kraft 1 1 0 0 0
10.10.2015 Kurhessen Schwalmstadt Helmut Merle 4 0 0 0 4
05.09.2015 Kurhessen Wildeck Gerd Schad 2 2 0 0 0
19.09.2015 Mainfranken Gollhofen Fritzi Misch 1 1 0 0 0
20.09.2015 Mecklenbg-Vorpommern Wolgast Horst Torkler 2 2 0 0 0
27.09.2015 Mitteld.-Anhalt Hachelbich Frank Falley 3 2 0 0 1
05.09.2015 Mitteld.-Anhalt Kötzschau Herbert Kunz 1 1 0 0 0
10.10.2015 NADKC-U.S.A. Chino, CA Scott Sorensen 2 0 0 1 1
20.09.2015 NADKC-U.S.A. Coopersville, MI Richard Runge 1 1 0 0 0
22.08.2015 NADKC-U.S.A. Deerfield, NH Richard Runge 7 4 0 0 3
16.11.2014 NADKC-U.S.A. Demopolis, AL Richard Runge 1 0 1 0 0
29.08.2015 NADKC-U.S.A. Kansasville, WI Julie Griswold 4 4 0 0 0
17.10.2015 NADKC-U.S.A. Lafayette, NJ Julie Griswold 3 0 0 0 3
05.10.2014 NADKC-U.S.A. Manchester, MI Richard Runge 1 0 0 1 0
26.09.2015 NADKC-U.S.A. Mandan, ND Rich Runge 3 2 1 0 0
05.09.2015 NADKC-U.S.A. Pioneer, USA William English 1 0 0 0 1
18.10.2015 NADKC-U.S.A. Walla Walla, WA Jörg Kaltenegger 2 2 0 0 0
05.09.2015 NADKC-U.S.A. Worden, MT Told Wate 1 1 0 0 0
19.09.2015 Nordmark Fehmarn K.H.Laß 1 0 0 1 0
19.09.2015 Nordwest Esens Roland Tetzlaff 1 1 0 0 0
30.10.2015 Oberfranken Untereuerheim Antje Engelbart-Schmidt 1 1 0 0 0
12.09.2015 Oderland Gartow Klaus Martens 2 1 0 0 1
04.10.2015 Oderland Gieshof Anja Baumann 1 1 0 0 0
19.09.2015 Rheinland Riepe Richard Voss 1 1 0 0 0
06.09.2015 Sachsen Gößnitz Uta Zetsche 1 1 0 0 0
19.09.2015 Südwest Reilingen H.Hildebrand 2 1 0 0 1
19.09.2015 Thüringen Schloßvippach Bernd Härter 2 1 0 1 0
12.09.2015 Weser-Ems Gehlenberg Herm.-Jos. Schomakers 2 2 0 0 0
05.09.2015 Weser-Ems Surwold Herm.-Jos. Schomakers 1 1 0 0 0
22.10.2015 Weser-Ems Woland-Dabel Willi Werner Immken 2 2 0 0 0
19.09.2015 Württemberg Echterdingen Annette Miller 1 1 0 0 0
11.09.2015 Württemberg Schwaigern Roger Aeberhard 1 1 0 0 0

AZPoE

Datum Klub Ort Prüfungsleiter GP 1P 2P 3P OP
12.09.2015 Niedersachsen Petershagen Carsten Fritz 1 1 0 0 0
12.09.2015 Nordmark Wilsterrmarsch Michael Meherens 1 0 1 0 0


